



## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

# РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 октября 2023 г. № 549-р

г. МАХАЧКАЛА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Республики Дагестан от 26 сентября 2023 г. № 479-р (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан ([www.pravo.e-dag.ru](http://www.pravo.e-dag.ru)), 2023, 29 сентября, № 05002012035).



**Временно исполняющий обязанности**

УПРАВЛЕНИЕ  
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА  
№1

**Председателя Правительства  
Республики Дагестан**

**Р. Алиев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Республики Дагестан  
от 27 октября 2023 г. № 549-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в распоряжение Правительства  
Республики Дагестан от 26 сентября 2023 г. № 479-р**

1. В пункте 1 слова «в сумме 806 296,057 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 806 249,073 тыс. рублей».
2. В приложении № 1 к указанному распоряжению:

1) в головке таблицы строку нумерации граф изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

;

2) в разделе «Счетная палата Республики Дагестан»:

а) добавить позицию следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«005	0106	9360020000	121	900,000»;		

б) позицию:

1	2	3	4	6	7	8
«005	0106	9370020000	121	3 149,000»		

заменить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«005	0106	9370020000	121	2 249,000»;		

3) в разделе «Министерство энергетики и тарифов Республики Дагестан»:

а) позицию:

1	2	3	4	6	7	8
«Министерство энергетики и тарифов Республики Дагестан				-2 967,270	4 709,090	0»

заменить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«Министерство энергетики и тарифов Республики Дагестан				-2 920,218	4 709,090	0»;

б) позиции:

1	2	3	4	6	7	8
«010	0402	9980020000	852	-18,000		
010	0402	9980020000	853	-150,000»		

заменить позициями следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«010	0402	9980020000	852	-20,981		
010	0402	9980020000	853	-100,000»;		

в) позицию:

1	2	3	4	6	7	8
«010	0505	9990000590	851	-5 955,600»		

заменить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«010	0505	9990000590	851	-5 955,567»;		

4) в разделе «Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан»:

а) позицию:

1	2	3	4	6	7	8
<b>«Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан</b>				<b>-1 103,200</b>	<b>0</b>	<b>0»</b>

заменить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
<b>«Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан</b>				<b>-1 103,267</b>	<b>0</b>	<b>0»;</b>

б) позицию:

1	2	3	4	6	7	8
«015	0412	0940099840	244	-2 355,500»		

заменить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«015	0412	0940099840	244	- 2 355,567»;		

5) в разделе «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан»:

а) дополнить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«082	0405	14Б0120000	122	349,500»;		

б) позицию:

1	2	3	4	6	7	8
«082	0405	14Б0120000	244	4 448,400»		

заменить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«082	0405	14Б0120000	244	4 098,900»;		

б) раздел «Министерство по делам молодежи Республики Дагестан» исключить;

7) в разделе «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан» позиции:

1	2	3	4	6	7	8
«132	0501	167F367484	464		279 474,690	
132	0501	167F367484	523		- 279 474,690»	

заменить позициями следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«132	0501	162F367484	464		279 474,690	
132	0501	162F367484	523		- 279 474,690»;	

8) в разделе «Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан»:

а) позицию:

1	2	3	4	6	7	8
«Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан				-26 337,310	-1 336 955,152	-100 000,000»

заменить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан				-26 337,311	-1 336 955,152	-100 000,000»;

б) дополнить позициями следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«140	0113	0910120000	129	59,880		
140	0113	0910120000	244	-59,880»;		

в) позицию:

1	2	3	4	6	7	8
«140	0701	9990041120	523	- 512,460»		

заменить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«140	0701	9990041120	523	- 512,458»;		

г) позицию:

1	2	3	4	6	7	8
«140	1403	9990041120	521	- 89,050»		

заменить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«140	1403	9990041120	521	- 89,053»;		

9) в разделе «Министерство труда и социального развития Республики Дагестан»:

а) после позиции:

1	2	3	4	6	7	8
«148	0401	2310800590	851	37,746»		

дополнить позициями следующего содержания:

7

1	2	3	4	5	6	7
«148	0909	6510900110	244	-0,500		
148	0909	6510900110	633	-3 500,000»;		

б) после позиции:

1	2	3	4	6	7	8
«148	1001	2210728960	313	-40 515,200»		

дополнить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«148	1002	2220300590	244	211,800»;		

в) позицию:

1	2	3	4	6	7	8
«148	1004	2230471330	313	-6 000,000»		

заменить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«148	1004	2230471330	313	-6 211,800»;		

г) исключить позицию:

1	2	3	4	6	7	8
«148	0909	6510900110	244	-3 500,500»;		



10) в разделе «Министерство финансов Республики Дагестан»:

а) позицию:

1	2	3	4	6	7	8
«Министерство финансов Республики Дагестан				302 890,457	233 220,368	0»

заменить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«Министерство финансов Республики Дагестан				302 843,473	233 220,368	0»;

б) позицию:

1	2	3	4	6	7	8
«592	0111	9990020690	870	806 296,057	233 220,368»	

заменить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«592	0111	9990020690	870	806 249,073	233 220,368».	

---